
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

A)

B)

Posudek vedoucí bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Autorce se podařilo zpracovat kvalitní komplexní pojednání o závažném problému, kterým 

je problematika bránění legalizaci výnosů z trastné činnosti, konkrétně problém bránění 

praní špinavých peněz v bankovnictví. Závěrečná práce je rozdělena do tří havních částí s 

tím, že první je věnována vymezení a historii AML a následující pak soustřeďuje veškerou 

aktuální právní úpravu AML. Zde se autorce podařilo velmi srozumitelně a přehledně 

vybrat to podstatné nejen z úpravy platné v ČR, ale zachytit i právní úpravu mezinárodní a 

evropskou. Do této kapitoly pojednávající o současné regulaci AML začlenila také instituce 

významné v oblasti AML v globálním měřítku. Závěrečná část práce hodnotí implementaci 

AML zásad v praxi a zaměřuje se především na výstupy analytické činnosti FAÚ. Oceňuji 

nadhled, se kterým je téma zpracované a perfektní přístup autorky, která dodržovala 

harmonogram práce a výborně spolupracovala.

V principech popište hlavní rozdíly, které lze zaznamenat mezi první legislativní 

úpravou AML v ČR a současnou úpravou.

Podle jakých parametrů lze usuzovat na míru úspěšnosti FAÚ?

Autorka bakalářské práce:

Autor zvolil vlastní téma, které je atraktivní, aktuální a poměrně náročné na zpracování. Přestože se autor seznámil s rozsáhlým souborem informačních zdrojů, podařilo se mu stanovit si jasný, konkrétní cíl a vytvořit logicky sevřenou závěrečnou práci, která disponuje potřebnou mírou detailu. Autor pracoval soustavně, samostatně, sám si nastavil harmonogram zpracování a zvládl jej respektovat. Vlastní přínos autora je výrazný.

Veronika Bafrncová

Ragulace AML a implementace v praxi

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.Vedoucí bakalářské práce:

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Vysoká škola ekonomická v Praze

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Vedoucí bakalářské práce souhlasila s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

Vedoucí bakalářské práce10.VI.18

2


